AUSSTELLER

Babion, Susann

Barth, Christel

Becker, Jutta

Braun, Rainer

Braune, Lydia
Campbell, Ross
Craemer, Claudia
Davies, Terry
Diekmann, Stephan
Dietrich-Gottwald, Antje

Duncombe-Thiiring, Christine

Ehrengruber, Barbara
Enstrup, Katrin

Ewelt, Ule

Fiill, Dorothea
Godersmann, Martin
GroBmann-Kraus, Birgit
Hein, Gabriela
Hoffmann, Holger
Honig, Uschi
Jaensch-Pulm, Theresa
Jonath, Andrea

Kinzius, Eva

Koch, Burghart

Koj, Eva

Lietsch, Martin
Loupias, Magda
Lukacs-Ringel, Susanne
Macholz, Barbara
Makolies, Johannes
Matschke, Ute und
Meyer, Maria
Moshammer, Sabine
Miiller, Andrea

Najorka, Kathrin

Nitz, Sandra

Raspaud, Sophie

Riebe, Jiirgen
Riemann, Christiane
Rippstein, Stefan
Rdder, Bodo
Rossmann, Fritz
SchlieBler, Alfred
Schneider, Manfred
Schrader, Peter
Schulze, Marlen
Schweikhard, Karin und
Limbeck, Michael
Seebach, Rolf
Seebeck, Silke
Sigmund-Servetti, Martina
Skirde, Armin

Thoss, Nicole

Till, Karl-Heinz
Tittmann, Julia

Walker, Hannelore
Witzmann, Ulrich
Zavaczki, Bertold-J.

79117 Freiburg
65207 Wieshaden
76137 Karlsruhe
50678 Koln

67583 Guntersblum
10317 Berlin
28870 Fischerhude
1-50052 Certaldo
63303 Dreieich
01620 Halle

65195 Wieshaden
87660 Irsee

42105 Wuppertal
35305 Griinberg
65396 Walluf
58540 Meinerzhagen
61130 Nidderau
65183 Wieshaden
78628 Rottweil
64354 Reinheim
35516 Miinzenberg
61194 Niddatal
52074 Aachen
55568 Staudernheim
24247 Mielkendorf
35428 Langgons
B-3650 Dilsen
88529 Zwiefalten
64756 Mosssautal
01326 Dresden

6203 Hohr-Grenzhausen
53545 Linz

63739 Aschaffenburg
02957 Krauschwitz
56203 Hohr-Grenzhausen
F-68400 Riedisheim
634404 Bickenbach
65929 Frankfurt

97522 Sand

64404 Bickenbach
56203 Hohr-Grenzhausen
69412 Eberbach

35037 Marburg

64397 Modautal

56203 Hohr-Grenzhausen

35315 Maulbach-Homb.
53804 Much

97348 Willanzheim
74076 Heilbronn

56206 Hilgert

56203 Hohr-Grenzhausen
35466 Rabenau

95349 Thurnau

64853 Otzberg

55268 Nieder-Olm
35398 GieBen

0162-6062117
06127-62191
0721-2084131
0221-3563634
06249-1281
0176-48850748
04293-1460
00390571-669689
06103-830523
0178-8000551
0611-7247291
08341-74745
0202-4598275
06401-228167
06123-74643
02354-6221
06187-1607
0611-405950
0741-2706011
06162-82894
06004-915159
06187-9949420
0241-53105570
06751-8554585
04347-719816
06085-2975
003289-791356
07373-915035
06062-1068
0174-9943378

02624-952049
02644-3266
06021-27974
035771-64178
0176-25499620
0033616-849563
06257-63650
069-17489303
09524-302977
06257-5153
02624-5953
06271-6496
06421-65611
06254-1548
02624-9290015

06633-7327
02245-619325
09326-1854
07131-577309
02624-5391
02624-9416990
06407-1293
09228-252
06162-73575
06136-45815
0172-5648045

Sprendlingen

Fahrgasse
Altstadt Dreieichenhain

Fur Navi: Burggarten Dreieichenhain, Fahrgasse 52

Postfach 40 11 72
63276 Dreieich
info@haynerweiber.de

www.haynerweiber.de

Volksbank Dreieich
BIC: GENODE51DRE
IBAN: DE 87 5059 2200 0106 7161 99

TOPFER-
MARKT
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HAYNER
TOPFERMARKT

Zur Belebung der Altstadt Dreieichenhains orga-
nisierten die Hayner Weiber den ersten Tépfermarkt
1979 in der Fahrgasse. Seit 1997 findet der Markt
im malerischen Ambiente des Burggartens statt und
erfreut sich inzwischen groBer Beliebtheit weit
Uber die Region hinaus.

Jeweils am letzten Sonntag im September sind
mehr als 50 professionelle Topfer aus Deutschland
und den Nachbarldndern mit ihrer handwerklich
und kunstlerisch hochwertigen Ware vertreten.

Das Angebot erstreckt sich von Gartenkeramik
mit Stelen, Brunnen, Feuerschalen (iber figiir-
liche Plastiken, Objekte und Schmuck bis hin
zu GefaBen und Geschirr fiir den taglichen
Gebrauch.

Die stimmungsvolle Atmosphére des Marktes wird
durch das Angebot des Korbmachers Stefan
Rippstein, des Krautergéartners Burghart Koch und
durch die begleitende Musik am Nachmittag

von Martin Lietsch (Saxophon) und ,Scotti“ (Gitarre)
bereichert.

Far die kleinen Besucher liegen Keramiksteine an
einem Kindertisch zum freien Gestalten bereit.

HAYNER WEIBER

Traditionell sorgen die Hayner Weiber mit Vesper-
broten, Hefekuchen, SiBmost und Wein fur

das leibliche Wohl der Besucher und am bunten
Blumenstand werden liebevoll gebundene
StrauBe und Krénze zum Verkauf angeboten.

Das Team am Infostand gibt Ihnen gerne Auskunft
Uber den Topfermarkt sowie den Verein und
seine Aktivitaten. Hier werden auch die beliebten
Hayner Weiber Rezeptblcher verkauft.

Die Hayner Weiber sind eine engagierte Gruppe
von Uber 90 Frauen, die sich die Aufgabe
gestellt haben, kulturelle und soziale Projekte in
der Region Dreieich zu untersttitzen. In Gber

40 Jahren ihrer Arbeit haben sie bisher bei der
jahrlich stattfindenden Hayner Weiberkerb und
beim Toépfermarkt fast 280.000 Euro erwirtschaftet
und an ausgesuchte Trager gespendet.

In diesem Jahr werden verschiedene musische
Projekte fUr junge und alte, gesunde und kranke
Menschen unterstiitzt.

Die Hayner Weiber freuen sich Uber neue Mit-
glieder. Ausflhrliche Informationen finden Sie auf
der Internetseite www.haynerweiber.de.



